**ti. II** Exponēs rationē atq; significationem primi p̄ncipalis  
quod circa missam et in ipsa occurrit peragendum.

- |                                     |       |   |
|-------------------------------------|-------|---|
|                                     | I     | Tractandū reuerenter ipsum sa/<br>cramētū: p̄ciosa eīm tractare nō<br>cōsueuerūt homines: nisi mani-<br>bus pri <sup>9</sup> lotis. Unde indecēs es-<br>set: q̄ ad tam p̄ciosum et tā nobi-<br>le sacramētū tractandū q̄s ac-<br>deret: manib <sup>9</sup> que de facili inq̄/<br>nantur illotis. |
| otio<br>Manuū ahi<br>missam: fit II | ad II | Inciandū celebrātē ad deuotio-<br>nem et internā purificationem ⁊<br>quam intendere debet.  |
|                                     | III   | Insiuandū q̄ oblatu <sup>9</sup> ⁊ cōsecre-<br>tur <sup>9</sup> hostiā lachrymis cōpūctio-<br>nis lauare debet prius cōsciētā.  |
|                                     | III   | Significandū illā interiorē mun-<br>dificationem. Un̄ sacer Dio/  |

nylius dicit: q̄ extremitatū ablutio: significat ablati-  
onē etiā a minimis peccatis. Hoc nāq; etiā rep̄senta-  
bat ablutio sacerdotū ī veteri testamēto.

**Ant** oblationem  
vel cōsecrationē  
ad ampliozem.

Reuerentiā sacri exhibēdam cū iam  
offerri et cōsecrari debent.  
Deuotionē ⁊ puritatē incitandam.  
Emūdatiōnē a peccat̄ significādā.

**Lotio**  
**Digitoz**  
in missa:  
fit

**Post sacramenti**  
**sumptionē prop̄**

Sacramenti reuerentiā: ne p̄ tantū  
sacramēti cōtactū: digitis nō ablu-  
tis statim alia nō sacrata tāgant.  
Periculi cautelā: vt si aliqd̄ despe-  
cieb̄ sacramētalib̄ remāserit adhe-  
rens digitis: per ablutionē tollat̄.  
Munditiē retinētiā. Significat etiā  
hec ablutio: vt sacerdos q̄ per sa-  
cramenti p̄ceptionē p̄sumitur esse  
mundat̄: p̄ celebrationē mūditiā  
retineat: ⁊ a recidiua inquinatiōe  
sibi caueat.

**Ar. III.** Rationē ac significatiōnē secūdi p̄ncipalis quod circa  
missam et in ea agitur: declarans.

**I** Sacramēti reuerentiā: vt sc̄z p̄ thuris bonū  
odorem expellat̄ si q̄d mali odor̄ ibi fuerit  
quod horrozē prouocare posset.

**II** Diabolice malignitat̄ repulsam: ne videli-  
cet ille malign̄ aliqd̄ p̄tra sacrificiū vel ce-  
lebrentem machinari vel facere possit. Idū  
iusmodi etiā fumo omne genus demonioꝝ  
extruitur.

**III** Deuotionē et orationē celebrantis ac assistē-  
tium significandā: que per ipsos ad deum  
dirigitur.

**III** Effectū gratie representādū: q̄ sicut bono  
odore christus replet̄ fuit.

**Ar. III** Explicās rationē et significatiōnem tertij p̄ncipalis  
quod circa missam et in ipsa agitur.

**Thurifi-**  
**catio an**  
**missa et**  
**in ea: fit**

**pp̄**

# Capitulum

- I** Sacramēti cōsecrandi: tractandi et sumendi reuerentiam.
- II** Celebrantis amorē erga christū excitādū.
- III ad** Dilectionē inter christū sponsum ⁊ ecclesiā sponsam representandam.
- IIII** Detestabilem inde p̄ditoris osculationem significandā: p̄sertim quo ad illam osculationē que fit post sacramēti eleuationē: cū dicitur: Ex hac altaris participatione. r̄c.
- III** Quarti principalis q̄o in missa agitur: rationē significationemq̄ exponens.
- Versio** quintuplex: quintuplicē manifestationē christi in die resurrectionis sue factam: representat.
- Salutatio** Septē vicib⁹ ( q̄nquies videlicet cū se vertit ad populū: ⁊ bis cum se nō vertit: vt cū que fit. dicit in p̄fatione: Domin⁹ vobiscū. Et p̄ hostie fractionem: Pax dñi sit semp vobiscum ) septiformem spiritussancti gratiam significat.
- ti. V** Explanans rationē ac significationē quinti p̄ncipalis quod in missa agitur.
- I** Brachioꝝ extensio. Extēsiōnē brachioꝝ christi in cruce.
- II** Eleuatio q̄ signat Directionem orationis ad deum.
- III** Cōiunctio manuū Cōiunctionē cordis cum ore: oris cum opere: fidei cū operibus caritatis.
- IIII** Cācellatio Crucifixionē siue affixionē xp̄i in cruce.
- V** Digitoꝝ sc̄z pollicis cū indice copulatio: que fit Prop̄ sacramēti reuerentiā et periculi cautelam: ne si aliq̄ particula digitis adhererit: disperdatur. Ad significandā copulationē capitis cum membris: id est: christi cū ecclesia.

aris  
latio  
missa  
ipsa

erdo  
ad po  
am.

estus  
ncipa  
varia  
ē sex/  
lex.

Representandam humilitatem et obedientiam christi: ex quibus passionem suscepit.

VI Corporis inclinatio: que fit ad

Inicitam dum celebrantem et assistentes ad humilitatem et deuotionem.

Ar. VII. Rationem et significationem declarans sexti principalis quod in missa agitur.

Multiplex signatio per cruces: fit ad representandum modum et ordinem domine passionis. Et quia illa passio quibusdam gradibus fuit peracta: quedam enim passionis partes crucifixione precesserunt: et quedam in cruce consummate sunt. Ideo etiam quedam cruces fiunt ad representandum ea que passus est dominus ante crucifixionem: ut ille que fiunt ante consecrationem. Quedam vero fiunt ad representandum ea que in cruce vel post crucem facta sunt: sicut ille que fiunt post consecrationem.

I	Cruce	Triplici B ill x b.	Hec dona Hec munera Hec sancta sa.	ad rep/ sentandum	Traditionem christi factam a deo patre: iudeis. Venditionem perfectam a sacerdotibus: scribis phariseis: vel venditionis precium .s. triginta denariorum. Iudam venditorem Christum venditum.
II	Cruce	Triplici B ill x b.	Benedictam Ascriptam Katam